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INNHOLD

SISTE DAGEN I FJELLET
Så var det slutt. Ein sommar til var gått
og dagen komen da vi skulle heim att alle.
Forutan sol låg fjellet, sløkt og grått,
og bjørka lét det siste lauvet falle.

Vi hadde gjort oss ferdige og tok på veg,
den lange veg til dals ned gjennom glisne lier.
Det skrall i steinet veg av harde hestesko-steg.
No kjem vi ikkje att på lange tider.

Eg reiv i farten nokre blåbær opp og åt.
Enn lever i meg som ei beisk-sval kjelde
den smak av frosne bær og tappert nedsvelgd gråt, 
den siste smak av sommaren i fjellet.

Halldis Moren Vesaas

Halldis Moren Vesaas skrev dette diktet 
i samlingen «Treet» som kom ut i 1947 . 
Hennes datter, Guri, har gitt oss tillatelse 
til å publisere diktet i HT-Nytt. Guri har 
også skrevet følgende kommentarer, som 
bidrar til bedre forståelse av morens dikt. 

«Halldis vokste opp på storgård i en tid da 
det var vanlig å flytte til fjells med folk og 
husdyr om sommeren, for å bo på setra og 
la kyr og sauer gå og beite på gresset der.
Slik sparte man beste gresset nede 
på gården til vinterfôr. Det er altså 
hele den herlige sommeren på 
fjellet som er slutt denne vemodige 
dagen Halldis skriver om».

Mvh Anne Rees Halvorsen
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I juni åpnet ordføreren i Haugesund Klatrejungelen i 
Djupadalen. Klatrejungelen består av to anlegg, et for 
de minste og et for de litt større barna. Klatrejungelen 
består av ulike hinder og klatreutfordringer som er spent 
opp i trærne med wirer og plattformer. Dette skal gi bar-
na en utfordring som trener både koordinasjon, balanse 
og styrke. Klatrejungelene har vært en kjempesuksess! 
Det er svært mange som har tatt turen og vi ser at dette 
har vært en viktig faktor for å få folk ut i nærnaturen.

Denne høsten er oppussingen av foreningens lokaler 
på Bytunet ferdigstilt. I vår bygget vi om tursenteret og 
fikk bedre plass til pauserom og nytt møterom. Nå er 
også kontorene langs vestveggen ferdige. Det er bare å 
komme innom for å se hvordan det har blitt.  

Like etter sommeren kjøpte foreningen ny hytte på Høv-
ringøy i Karmøy kommune. DNT har lenge arbeidet med 
en kystsatsing og Haugesund Turistforening har ønsket å 
styrke tilbudet vi har langs kysten. Dette er også nærfri-
luftsliv - ved at man får mulighet til å ferdes og overnatte 
i eget nærmiljø. Planen er at vi over tid skal etablere et 
ro- og padlenett som legger til rette for at de som har lyst 
kan finne frem gode padlemuligheter. Vi skal jobbe med 
parkering og steder hvor man kan sette båten på vannet, 
samt kart, skilting og merking av ruter. Vi skal også lage 
ruter som har ulik vanskelighetsgrad, slik at flest mu-
lig kan finne et tilbud som passer for seg. Planen er at 
Høvringøy kysthytte skal åpne som ubetjent DNT-hytte 
lørdag 5. april 2025.   

Prosjektet som arbeider med Høvringøy og ro- og padle-
ruter ble i november tildelt én million kroner fra Spare- 
bankstiftelsen SR-bank. Dette er penger som sikrer at vi 
kan sette hytta i stand som en ubetjent DNT-hytte, samt 
at vi kan starte arbeidet med tilrettelegging og produk-
sjon av informasjonsmateriell og kart. Tusen takk for en 
veldig viktig gave!  

I november kjøpte foreningen en liten hytte i Sletteda-
len i Sauda kommune. Slettedalen har en lang historie 
i Turistforeningen og er et nydelig utgangspunkt for  
turer i Etne og Saudafjellene både vinter og sommer.  
Stavanger Turistforening hadde betjent hytte i Slette-
dalen i mange år. Denne hytta lå noen hundre meter 
lenger oppe i dalen enn vår hytte og ble nedlagt og revet 
rundt 1970. Nå starter arbeidet med å klargjøre hytta. 
Det er en del som må gjøres for å få den i stand som  

ubetjent DNT-hytte. Slik planen er nå tar vi sikte på å 
åpne den på forsommeren i 2025. 

Padleruter langs kysten og ny større hytte på Simlebu 
er noe vi har snakket om lenge i styret. Så fant admi-
nistrasjonen en hytte på Høvringøy på Finn.no som lig-
ger litt for seg selv, midt i øyparadiset mellom Karmøy, 
Tysvær og Bokn. Styret kastet seg rundt og godkjente 
kjøpet, og vi sitter nå med et nytt, fantastisk turmål. På 
Simlebu har prosjektet stoppet opp grunnet villreinpro-
blematikk. Så kom initiativet fra Jostein Haavik, leder i 
Hyttedrift-komiteen, som hadde funnet en enkel hytte, 
fint plassert i Slettedalen, som også lå ute til salgs. I Slet-
tedalen er det snøsikkert, det er ikke villrein i dalen og 
hytta er et fint utgangspunkt både til toppturer i nær-
området og for videre tur inn til Simlebu. Begge hyttene 
ligger på eiet tomt og vi kommer til å få spillemidler til 
å finansiere kjøpene. Utgiftene for turistforeningen blir 
derfor begrenset. Jeg må berømme administrasjonen og 
styret som har turt å satse på disse to prosjektene med 
kort betenkningstid før budfrister gikk ut. 

Arbeidet frem mot Friluftslivets år og jubileumsåret 
2025 fortsetter. Vi har fått avklart en rekke prosjekter 
og hverdagstur fra sentrum til Vardafjellet, ro- og padle- 
ruter på Haugalandet og Olalia365 er i rute. Frilufts-
livets år sparkes i gang 18. januar med arrangementet 
“Hele Norge båler”. Dette blir et arrangement sammen 
med “Kom deg ut-dagen" og det vil være flere arrange-
menter med bål som fokus denne dagen.   

Medlemsveksten i DNT er god. På landsbasis har DNT 
nå 324.391 medlemmer. 1,2 prosent økning i medlem-
mer totalt mot 2023. Haugesund Turistforening har 
6978 medlemmer, opp 1,8% sammenlignet med 2023. 
Vi er førnøyde med gode medlemstall både nasjonalt og 
lokalt med ønsker oss absolutt nye medlemmer. Tips en 
venn om å melde seg inn i Haugesund Turistforening!

Ved årsskiftet blir Audhild Sannes pensjonist. Aud-
hild har jobbet i Haugesund Turistforening siden 2010 
og har vært en stor ressurs for foreningen. I høst har  
administrasjonen fått to nye medarbeidere, Njål Hetland 
og Marita Lindanger Nårstad, som overtar stafettpinnen 
med Audhild sine oppgaver innen økonomi og aktivitet. 
Tusen takk til Audhild for innsatsen for foreningen gjen-
nom mange år og til lykke med den nye tilværelsen som 
frivillig i foreningen!  Rolf Børseth, styreleder

JULEHILSEN TIL 
ALLE MEDLEMMER!

LEDER
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PORTRETT: 
ANDRII FRA UKRAINA  
ER I SPRÅKPRAKSIS
Navn: Andrii Zahorulko     Alder: 36 år      Yrke: Sveiser 
Hjemland: Ukraina, fra byen Dnipropetrovsk 
Aktuell: Deltaker i «Dugnad som språkpraksis» 

Tekst: Belinda Lid Gundersen 

Andrii er fra Ukraina, og da krigen 
brøt ut flyttet han og familien til først 
til Estland, hvor han hadde jobb fra 
før. Andrii, kona og barna på 16, 6 og 
3 år bodde der i to måneder før de 
bestemte seg for å flytte til Norge
. 
– Min familie og jeg tenkte at i Norge var 
det veldig bra natur, og vi hadde hørt det 
var bra for barna å gå på skole.  Da vi kom 
til Norge bodde vi først fem måneder i  
Kristiansand før vi flyttet til Hauge-
sund. Nå har vi bodd i Norge i ett år.  

Denne høsten har ukraineren fått 
plass i Dugnad som Språkpraksis i 
Haugesund Turistforening. Å lære 
seg nytt språk er ikke enkelt, men 
her får de brukt snakketøyet mye. 

– I språkpraksis liker jeg å kommuni-
sere med nordmenn som er flinke på 
å forklare meg ord og setninger. Jeg 
liker at det er tid til at de retter på mine 
setninger når jeg snakker, da lærer 
jeg mye. I språkpraksis lærer jeg også 

I tett samarbeid med Flyktningtjenesten 
i Haugesund kommune finner vi aktu-
elle praksisdeltagere som ønsker å ha 
språkpraksis en gang i uken i Haugesund 
Turistforening. Hver torsdag møtes fem 
språkpraktikanter og to frivillige fra HT 
og gjennomfører ulike dugnadsoppgaver. 
I språkpraksis handler det om å snakke 
mye norsk samtidig som en utfører fore-
fallende dugnadsarbeid. Slik mener vi at 
nyinnflytta landsmenn blir kjent med HT 
og DNT sitt tilbud, de blir kjent med og 
lærer seg om den norske turkulturen, er 
ute i naturen som er med på å regulere 

vårt nervesystem og gir en positiv opple-
velse, i tillegg til at en enklere kan holde 
samtalen i gang og lære norsk i en liten 
gruppe. 

VI SØKER FLERE FRIVILLIGE! 
Har du et varmt hjerte, tid til overs 
og brenner litt ekstra for inklude-
ring? Da søker vi deg! Vi trenger  
stabile, tålmodige og hjertevarme frivil-
lige som kan stille på dagtid torsdager. 
En eller to ganger i måneden holder, for 
å skape en trygghet for våre språkprakti-
kanter.  

HVA ER DUGNAD SOM SPRÅKPRAKSIS 
I HAUGESUND TURISTFORENING? 

hva denne organisasjonen er.  I tillegg 
lærer jeg hvordan nordmenn lever, 
hva de snakker om og hvordan de 
tilbringer fritiden sin ute i naturen.  

Og hva liker han best med 
språkpraksisen? 
– Jeg liker alt vi gjør i språkpraksis! Veldig 
mange misunner oss som er i språk-
praksis. Vi er ute hver torsdag, spiser 
god mat og jobber. Dette liker jeg!      

Dugnad som språkpraksis er et hverdagsintegreringsprosjekt i Haugesund Turistforening. 

INTEGRERING
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Tekst: Knut Lund Jacobsen

Siste helgen i september stod det gour-
mettur til Olalia på turprogrammet til 
HT med Finn Lothe som kokk. Jeg hadde 
gledet meg lenge!

Opplegget var slik at Finn Lothe med 
hjelpere skulle stelle i stand en 4-retters 
festmeny lørdag kveld med en egnet vin-
pakke. Søndag morgen skulle vi få ser-
vert hotellfrokost. Fredag kveld stod det i 
programmet at hyttevertene skulle stelle 
i stand et enklere kveldsmåltid. Lørdag 
morgen skulle det serveres hyttefrokost. 
Etter frokost lørdag var det mulighet 
for å bli med turleder Lars K. Gjerde til  
Lysenuten, eventuelt tilbringe dagen i 
området på egen hånd. Det var mulig å 
delta på dette fra fredag til søndag, eller 
bare fra lørdag til søndag. Flesteparten 
kom inn til Olalia fredags kveld, men 
noen ankom også lørdag.

Jeg dro inn til Olalia fredags ettermid-
dag og var helt sikker på at dette kom til å 

GOURMETTUR TIL OLALIA

bli en minnerik helg, selv om værmelding- 
ene ikke var de aller beste. Ved ankomst 
ble vi tatt godt imot av hyttevertene,  
Harald Selsås og Louise Kvitvang og til-
delt rom. Etter litt mingling og en hilse-
runde ønsket Harald og Louise velkom-
men til bords og fredags kvelden serverte 
de en nydelig chili con carne gryte med 
ris og salat til.

Lørdag morgen var Harald og Louise 
tidlig oppe og hadde kaffen klar til vi an-
dre stod opp. Først en kaffekopp for den 
som ville ha, etterfulgt av en fantastisk 
frokost med nystekt brød, egg, mye godt 
pålegg, kaffe og juice. I programmet stod 
det hyttefrokost, men denne frokosten 
var bedre enn en enkel hyttefrokost.

Klokken 10 stod Lars Kristian Gjer-
de klar for de som ville bli med mot  
Lysenuten. Værmeldingene var ikke 
de beste med kaldt vær med sludd- og 
snøbyger i høyden og temperaturer ned 
mot null. Vi var 12 personer som startet 
i vei mot Lysenuten i noe surt vær som 
meldt, men vi var sånn sett heldige for 
det var bygevær og ikke sammenheng-
ende nedbør.

Vi trasket i vei oppover mot 
Staurskar, videre langs den rødmerkede 
stien mot Forevatn. For å komme til Lyse- 
nuten følges den rødmerkede stien et 
stykke før vi tar av til høyre og over på en 

Lysenuten. Foto: Lars Kristian Gjerde

Før turstart. Foto: Knut Lund Jacobsen
Til bords på Olalia (over), og kokkene. Foto: Alina Pettersen Foto
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gulmerket sti som følges opp til Lysevatnet og videre 
opp til Lysenuten på 884 meter over havet. 

Vi valgte imidlertid å ta en snarvei det vil si 
at vi gikk et stykke utenom sti, opp en litt våt myr 
som var litt tung å gå opp, men noe kortere i dis-
tanse og vi traff den gulmerkede stien like før Lyse- 
vatnet. Ved Lysevatnet tok vi dagens matpause, væ-
ret var her relativt friskt og noen valgte å returnere 
herfra nedover til Olalia igjen. 

Vi var 7 igjen som valgte å ta fatt på den siste 
stigningen opp til Lysenuten. Nå fikk vi en kraf-
tig snøbyge over oss og snøen la seg mer og mer i 
terrenget ettersom vi kom høyere opp. Sikten va-
rierte, men vi følte vi var heldige, vi nådde toppen 
og været og sikten ble noe bedre akkurat da vi var 
på toppen. På veg ned igjen fikk vi en forferde-
lig kraftig snøbyge over oss, men den varte ikke så 
lenge heldigvis, og været ble heldigvis mer og mer 
«levelig» desto lavere ned i terrenget vi kom. Sam-
me rute ble fulgt tilbake til Olalia, og vi fikk også 
noen solglimt like før Staurskar, så alt i alt var ikke  
været så ille totalt sett og vi var veldige fornøyde 
med å ha gjennomført hele turen. Nærmere 6  
timer brukte vi tur / retur Lysenuten. 

Litt avslapning ventet nå og en liten porsjon grøt 
til de som ønsket det før Finn stod klar med kvel-
dens gourmetmeny. Vi var nærmere 30 personer til 
bords lørdags kveld. Finn hadde med seg en av dø-
trene som hjalp til og en annen hjelper på kjøkkenet 
i tillegg til hyttevertene. 

Det ble en veldig flott meny og kveld og Finn pre-
senterte hver rett på en lystig og humoristisk måte. 
Han gav også streng beskjed om at vi ikke fikk lov 
å «google» viner og de ulike rettene. Av den grunn 
ble derfor menyen først utdelt på papir til oss etter 
at bordsetet var ferdig. 

Først ble det servert en aperitiff, en musserende 
cremant. Til forrett var det skalldyrsuppe med pan-
nestekt kamskjell med hjemmelaget brød til. Som 
første hovedrett ble det servert ovnsbakt torskefilet, 
deretter lammecarré fra årets lam. Et glass vin til 
hver rett. Til dessert fikk vi ostekake. 

Dette ble en svært velsmakende og spennende 
meny i fantastiske omgivelser på Olalia Fjellstove. 
En uforglemmelig kveld!

Søndags morgen disket Finn opp med en hotell-
frokost som var enda flottere enn den vi fikk servert 
lørdag morgen. Veldig god omelett, speilegg med 
bacon og mye annet godt pålegg, juice og kaffe. En 
stor takk til hyttevertene Harald og Louise for et 
fantastisk arrangement på alle måter og til Finn og 
hans hjelpere for en utsøkt meny og hotellfrokost. 

Gourmettur til Olalia er en tur som kommer til-
bake i turprogrammet!

Olav Halvorsen ble tidlig opptatt av friluftsliv og fjellturer, noe 
som resulterte i medlemskap i Haugesund Turistforening.  Al-
lerede i 1959 kom han med i styret i foreningen. Der ble det 
først 12 år som styremedlem og deretter 6 år som formann. 
Siden var han innom flere av foreningens komiteer til han til 
slutt gikk ut av husstyret i 2011. Kona Reidun (d. 2020) var 
også engasjert i foreningen.

Olalihytta sto hans hjerte nær. Allerede som 10 åring, har 
vi hørt, var han til stede ved Olalihyttas åpning i 1939. I årene 
1964-69 var han involvert i både både bygging av Olaliveien og 
Olalihyttas utvidelse. I 2014 klippet han snoren på den nye, og 
nåværende Olalia Fjellstove.

I over 60 år viste Olav et formidabelt engasjement og in-
teresse for Haugesund Turistforening. I tillegg til verv i mange 
komitéer, har han vært med på utallige timer dugnad på hytter 
og vardeturer.  For sin innsats i Haugesund Turistforening ble 
han utnevnt til æresmedlem og han fikk HT-nålen i gull. Helt 
til det siste var han opptatt av hva som foregikk i foreningen. 
Haugesund Turistforening takker Olav for hans innsats i foren-
ingen for arbeidet med å fremme friluftslivets gleder på Hau-
galandet. Vi lyser fred over hans minne. Hilsen gode venner i HT

 1959-1970 Styremedlem 
 1964-1968  Olalihytta utbyggingskomite 
 1964-1965  Olalivegkomiteen
 1971-1976  Styreformann
 1977-1978  Olalivegens forlengelse
 1977-1984  Innstillingskomiteen
 1978  Utnevnt til Æresmedlem
 1979-1999  Turkomiteen
 1985-1992  Etnefjellene utbyggingskomite
 1985-1992  Sykkeltrimkomiteen
 1988 Jubileumskomité Olalihytta 50 år
 1993 Tildelt HT-nålen i gull
 1993-2011 Husstyrekomitéen
 1993-2011 Hedersmerkekomitéen
 1994 Landsmøtekomitéen
 1999-2000  Komitéen for 75 års-jubileet
 2014 Klippet snoren på nye Olalihytta

TIL MINNE OM OLAV 
HALVORSEN (1929-2024)

MINNEORD
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LØKJELSVATNHYTTA
HISTORIEN OM HYTTENE

LØKJELSVATNBRAKKA
Haugesund kommune kjøpte rettig- 
hetene til Litlelandsvassdraget i Etne 
den 16.2.1916, etter at det gamle kraft-
verket som brukte fallet fra Eivindsvat-
net var blitt for lite.  

Brakka ved Løkjelsvatn, ca 625 moh., 
ble oppført av Haugesunds Elektrisitets-
verk, trolig i 1916. Materialene til brakka 
ble fraktet til fjells med hest. Den skulle 
være bolig for anleggsarbeiderne og ei 
kokke. 

Brakka hadde to store soverom, et 
kjøkken og et eget rom til kokka. I den 
ene enden av brakka var et rom som ble 
brukt som smie. I den andre enden av 
brakka lå det såkalte «turistrommet». 
Det hadde to køyer og vedovn. I konse-
sjonsvilkårene var det tatt inn en plikt 
for elektrisitetsverket til å ha et slikt rom 
for folk som ferdes i fjellet. Det var også 
bestemt at rommet alltid skulle stå ulåst. 
Turistrommet var intakt til brakka ble  
renovert i 2007.

Hoveddammen, like nedenfor hytta, 
måtte i 1961 utbedres ved støping av en 
betongkåpe for å hindre utvikling av en 
større lekkasje. Brakka ble da utvidet 
med en mellomgang og et vaskerom. 
Det ble da også bygget en taubane opp til  
anlegget i forbindelse med damarbeidet.

TURISTHYTTE
Distansen mellom Olalihytta og Blom-
stølen var i lengste laget. Haugesund  
Turistforening hadde derfor i mange år 
ønsket å få bygge ei hytte i denne trase-
en. Selv om det iblant hadde dukket opp  
muligheter for kjøp av ulike private  
hytter, var man ikke kommet videre 
med disse planene. I perioden 1968-
1972 leide turistforeningen ei brakke 
ved Hjørnåsvatnet av Etne HV-lag, men 
denne ble lite besøkt.

I 1980 inngikk HT en avtale med 
Haugesunds Elektrisitetsverk om å få 
låne Løkjelsvatnbrakka til selvbetjent 
turisthytte. Det ble avtalt at turistfore-

ningen skulle vedlikeholde brakka, mens 
elektrisitetsverket skulle bekoste mate-
rialene.

Løkjelsvatnbrakka har etter dette 
vært i bruk som turistforeningshytte fra 
1981 av. Det ble gjort en del utbedringer, 
bl.a. utskiftning av vinduer og paneling 
av rommene. I 2001 fikk Haugesund  
Turistforening overta brakka.

NY HYTTE OG RENOVERING 
AV BRAKKA
Senhøstes 2002 sto ei ny sikringshytte på 
Løkjelsvatn ferdig, slik at den var klar for 
kommende vintersesong. Den hadde ett 
soverom med fire senger nede og plass 
til 10 madrasser på hemsen, vaskerom 
og vedbod i gangen og kjøkkenseksjon i 
stua.

I 2007 ble det satt i gang et omfat-
tende treårig renoveringsprosjekt på den 
gamle Løkjelsvatnbrakka. Renoveringen 
var fullført i 2010.  Planen var å få ei lys 
og innbydende hytte med 16-20 senge-
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Tekst: Per Qvale

HISTORIE
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plasser. Sengekapasiteten på hovedhytta 
er i dag 16 senger fordelt på fire rom, 
mens sikringshytta har ett rom med fire 
senger i tillegg til 12 senger på hemsen.

Antall overnattinger på Løkjelsvatn-
brakka var beskjedent i starten. I 1981 
og 1982 var det 214 overnattinger pr 
år, mens tallet i 1983 var helt nede i 90.  
Etter hvert som hyttene på Løkjelsvatn 
ble utbedret og hyttene ellers i Etne- 
fjellene ble oppgradert, tok bruken seg 
kraftig opp. De siste årene har antall over- 
nattinger ligget på mellom 1.100 (2019) 
og 865 (2023)

MANGE VEGER TIL HYTTA
Løkjelsvatnhytta er del av sti- og hytte-
nettet fra Olalia til Seljestad, som i dag 
har fått tilnavnet Gullruta. 

En spektakulær veg til hytta er å gå fra 
Hardeland og opp stigane, dvs. på merket 
og trygg sti på hyller oppover til hytta, 
der det er satt opp stiger på de bratteste 
partiene. En sikker suksess for barne- 
familier.

Etter at det i 1990 ble laget kjøreveg 
opp til Skarstøl, ble hytta ved Løkjelsvatn 
mye lettere tilgjengelig, både sommer og 
vinter. 

BRAKKE ELLER HYTTE?
Hytta kalles i dag Løkjelsvatnhytta. Et-
ter utbedringene og moderniseringen av 
brakka, er nok det et mer passende hyt-
tenavn. Men Løkjelsvatnbrakka har den 

Renovering 2007.

Opp stigane. Foto: Lars Kristian Gjerde

lengste historien som åpent losji for fjell-
folk i Etnefjellene, med eget «turistrom» 
fra lenge før Haugesund Turistforening 
ble stiftet!

Kilder
• Hammer, Eivind. Løkjelsvatnet. 

HT-nytt 2-2001 s. 26-27
• Haukeland, Nils. Historikk om Løkelsvatn-

brakka skrevet av Nils Haukeland. 
Maskinskrevet notat, udatert.

• Nordeide, Anders. Løkjelsvatnbrakka 
– Etnefjellens svar på «Via Ferrata» 

HT-nytt 2-2007 s. 4-6
• Renovering av brakka ved Løkjelsvatn 

i gang. HT-nytt 1-2007 s. 27
• Spor: Haugesund Turistforening gjennom 

75 år. Haugesund 2000 s. 62-65

HISTORIE
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det som nå blir ny turistforeningshytte. 
I årboken fra 1937 melder Stavanger  
Turistforening at Slettedalen Turisthytte 
hadde 195 besøk og 116 overnattinger. 
Den hytta ble lagt ned i 1965 og revet i 
1970. 

- Vi er stolte av å kunne ta opp igjen 
tradisjonen med foreningshytte i Slette-
dalen. Målet er å åpne hytta i 2025, året 

TO NYE HYTTER 
UTVIDER HAUGESUND 

TURISTFORENINGS TILBUD
Haugesund Turistforening styrker sitt hytte- og rutenett med to spennende 
nyanskaffelser. En hytte i Slettedalen bringer tilbake gamle DNT-tradisjoner, 
mens en ny satsing på kysten skaper unike turmuligheter for padlere. Med disse 
hyttene satser foreningen på å tilby enda flere opplevelser – året rundt. 

Tekst: Lotte Størksen

HYTTE I 
SLETTEDALEN

Haugesund Turistforening har kjøpt 
en hytteeiendom i Slettedalen i Sauda. 
Foreningen har over lengre tid sett på 
dette området som et mulig område for 
satsing. Slettedalen er en vakker dal som 
strekker seg fra Slettedalsvatnet og inn i 
vårt kjerneområde i fjellet, som er Etne- 
og Saudafjellene. 

Hytta ligger på ca. 550 moh. i et fan-
tastisk landskap med høye fjell og mektig 
natur. Hytta er oppført i 1933 og er på 55 
kvm. Det vil være overnattingsplass til 
7 personer. Fra parkeringen i enden av 
Slettedalsvatnet er det 3 km gange på sti 
langs Slettedalselva, og om vinteren er 
det 7-8 km på ski i oppkjørte løyper til 
like ved hytta. 

- Her får vi ei hytte og et turområde 
som både har familievennlig terreng og 
adkomst, et godt utgangspunkt for topp-
turer, og mulighet for å gå videre i vårt 
eksisterende hytte-og rutenett. På vinter-
en er det snøsikkert. Her får vi en hel-
årsdestinasjon for alle, sier Rune Stumo, 
daglig leder i Haugesund Turistforening. 

GJENOPPTAR TURIST-
FORENINGSARBEIDET 
I SLETTEDALEN
Slettedalen har lang tradisjon i turistfor-
eningssammenheng. Stavanger Turist-
forening drev i mange år hytte i Slette- 
dalen, noen hundre meter lenger nord for 

Haugesund Turistforening markerer 
100-årsjubileum og det er Friluftslivets 
år. 

Nå starter arbeidet med å se på hvilke 
oppgraderinger hytta skal gjennom og få 
på plass frivillige hyttevakter. 

Etter 60 år er det igjen en DNT-hytte 
å besøke i Slettedalen.

NYE HYTTER
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•  Aktivitet:  
Utvide og utvikle 
friluftslivet langs kysten 
og primært nær der folk 
bor og oppholder seg. 

Haugesund Turistforening har gleden av 
å kunngjøre kjøp av en hytte på Høvring-
øy i Karmøy kommune. Et jubileums-
prosjekt og satsing på kystfriluftsliv.

- Dette er en sentral del av vårt  
jubileumsprosjekt «Padleruter på Hau-
galandet», i anledning at foreningen  
markerer 100 år i 2025. Denne satsingen 
har som mål å gi kysten samme mulig- 
heter som vi i dag tilbyr i fjellet –  
nemlig å ferdes langs ruter med hytter å 
overnatte i, sier Rune Stumo, daglig leder 
i Haugesund Turistforening.

ET LØFT FOR 
KYSTFRILUFTSLIVET
Satsingen er i tråd med Den Norske  
Turistforenings (DNT) sin handlingsplan 
for kystfriluftsliv.   

Haugesund Turistforening hadde sett 
på området i havnebassenget mellom 
Karmøy, Tysvær og Bokn som aktuell 
for å etablere padleruter. I sommer kom  

fritidsboligen med adresse Høvringøy 
201 for salg. 

Høvringøy ligger midt i området vi 
hadde pekt oss ut. Det er en flott eien-
dom, koselig hytte og tilgang til kai. I  
dette området er det mange øyer og mange 
flotte muligheter for padling. Vi måtte 
bare slå til på denne muligheten!

HØVRINGØY KYSTHYTTE
Hytta har i dag tre soverom med totalt 
seks sengeplasser, og er i enkel standard 

HYTTE PÅ 
HØVRINGØY

uten innlagt vann eller strøm. Høvringøy 
kysthytte vil bli tilpasset DNT-standard 
som ubetjent hytte og vil være klar til 
bruk i jubileumsåret 2025.  

- Vi ser frem til å tilby friluftsentusias-
ter et nytt, spennende tilbud langs Hauga- 
landets vakre kystlinje, sier Stumo.

Høvringøy kysthytte blir den femte 
hytta Haugesund Turistforening har i 
tilknytning til kysten, og den første hvor 
det legges opp til at eneste adkomst er i 
egen båt/kajakk. 

Utdrag fra DNTs Handlingsplan for kyst 2021-2024
•  Hytter og ruter:  

Utvikle infrastruktur med 
hytter, kyststi og turruter på 
vann og langs hele kysten 
der DNT er representert.

•  Natur, kulturarv og miljø:  
Tilgjengeliggjøre kystsonen 
og spre kunnskap om kyst-
friluftsliv, natur og kulturarv.

•  Kommunikasjon: 
Inspirere flere til å 
utforske og delta 
i aktiviteter langs 
kysten og til vanns.

TILDELT PENGEGAVE FRA 
SPAREBANKSTIFTELSEN 
SR-BANK 
Sparebankstiftelsen SR-bank støtter Hauge-
sund Turistforening med 1 million kroner 
til oppgradering av Høvringøy kysthytte 
og arbeidet med å utvikle padleruter på 
Haugalandet.  

Bak f.v.: Geir Kvassheim (styremedlem HT) 
og Rolf Svendsen (HT). Midten f.v.: Belinda 
Lid Gundersen (HT), banksjef Torbjørn 
Lindtveit, Audhild Sannes (HT) og Rune 
Stumo (daglig leder, HT). Fremme f.v.: 
Banksjef Astrid Thoresen Børresen, Rolf 
Børseth (styreleder, HT) og banksjef Inger 
Rossebø.

NYE HYTTER
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OM OLALIA 
Olalia ligger idyllisk til med flott utsikt 
sørover mot Hauganutene. Sikringshytta 
og Olabu er åpne og ulåste hele året, og 
Olalia Fjellstove er åpen for overnatting 

OLALIA SIKRINGSHYTTE 
• Olalia sikringshytte er åpen og ulåst hele året, 

med strøm, toalett og godt utstyrt kjøkken 
• Tre soverom i hovedetasjen, samt flere 

sengeplasser på hemsen 
• Hytta er selvbetjent, dvs. at det er proviantlager med 

tørrmat og hermetikk å lage frokost, middag og dessert av.  
• Ta med sengetøy eller lakenpose. Det er 

dyner og puter på alle hyttene.  
• Ved og rengjøringsartikler er på hytta 
• Adkomst fra parkeringsplass Opheim: I lett 

kupert terreng på gruset veg 5,5 km. Noen 
brattere bakker. (Parkering mot avgift)

OLALIA 365  
SLIK FUNGERER DET: 
Haugesund Turistforening gir bort ett rom 
på Olalia sikringshytte, hver natt i 2025. 
Rommet har fire senger (to køyesenger) og kan 
bestilles for én natt per person i løpet av året. 

• Forhåndsbestilles på hyttebestilling.dnt.no, 
og velg rommet Olalia365 

• Én natt gratis per person i løpet av året 
• Gratisopphold gjelder kun 

ved forhåndsbestilling, og for 
dette spesifikke rommet 

• Ønsker du flere netter? Det kan 
bestilles til vanlig pris, på et annet 
rom eller seng på hems 

• Tilbudet krever ikke DNT-medlemskap

Haugesund Turistforening markerer 100-årsjubileum i 2025, og feirer med gratis opphold 
på Olalia sikringshytte hver eneste natt hele året. Dette er vår måte å dele friluftsgleden med 
enda flere, enten du er erfaren fjellvandrer eller drømmer om din første tur til en DNT-hytte. 

og med kafé i perioder på vinter, sommer 
og høst. Olalia byr på et flott turområde, 
med mange fine dagsturmål å nå fra hytte- 
tunet. Klatrejungelen rett ved hytta er 
populær blant barn i alle aldre, og bading 

1 GRATIS OVERNATTING HVER NATT I 2025

i Furevasselva er en opplevelse. Når det 
er snø, kjøres det skispor inn til hyttene. 
Frilager Haugalandet har utleie av lang-
rennsutstyr fra parkeringsplassene på 
Opheim og Fjellstøl. 

OLALIA 365
KOM DEG UT – OG INN PÅ HYTTA!
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1 GRATIS OVERNATTING HVER NATT I 2025

KOM DEG UT – OG INN PÅ HYTTA!

Naturvernkomiteen har 
gjennom året behandlet 
og arbeidet med ulike 
saker. De største sakene 
har vært arbeidet med 
nye overføringslinjer 
over Haugalandet.

Tekst:  Karl Andreas «Kalland» Knutsen,  
leder i Naturvernkomitéen

Saken om 420kV linja fra Blåfalli til  
Gismarvik ble godkjent slik at våre  
ønsker om jord og sjøkabel på dette strek-
ket ikke ble akseptert.  HT fikk forandret 
trasevalget i Skjold der vi fikk gjennom-
slag for å legge linja inn Tørresdalen mot 
eksisterende Hydrolinjer, ikke over fjel-
let nord for Storefjellsnibba.

Andre linjeprosjekter som er i em-
ning er bytte av begge Hydrolinjene fra 
Sauda til to nye. Dvs. at to nye linjer skal  
bygges før de gamle kan rives.  Det be-
tyr at en helt ny linjetrase må planlegges.  
HT har allerede påpekt at her kan Norsk 
Hydro plusse på nok et «grønt» tiltak i 
sin produksjon av aluminium.  Det er 
nemlig saltvann utenfor kaien i Sauda 
og utenfor Hydro på Karmøy (Gismar-
vik, dersom det blir målet for krafta?).  
Så er det et prosjekt som sjøkabel kan 
brukes, så er det dette! Norsk Hydro er 
veldig opptatt av å grønnvaske aluminiu-
men sin.  Det siste i den sammenhengen 
er bruk av biogass istedenfor naturgass, 

som er et fossile produkt.  Ved å legge sjø-
kabel spares store naturområder for disse 
store 420kV mastene.  Også vil områdene 
langs de gamle linjene tilbakeføres.  Da 
er riktig å si takk for lånet av naturen 
langs de gamle linjene!

Dessverre er det pengene som  
bestemmer hva utfallet blir. Dette viste 
seg i Blåfalli-Gismarvik.  Naturen disse 
linjene opptar har ingen pris, eiendom-
mer får båndlagt store arealer og innbyg-
gere blir presset av store konstruksjoner 
i sitt nærmiljø.  

Bakgrunnen er et Stortingsvedtak fra 
2011 (Stortingsprop 14, 2011-2012), som 
sier at linjer skal hovedsakelig benyttes 
til energioverføring på dette spennings-
nivå.  Allikevel står det med liten skrift 
at i spesielle tilfeller der linjene påfører 
mennesker og miljø store belastninger 
kan jord og sjøkabel vurderes.  Så hvem 
er det som bestemmer om hva som er 
stor belastning for hvem?  Statnett nek-
ter å samtale om sjøkabel i møtene med 
dem, så vi spør oss selv om det er noen 
vits med disse møtene?  Vi blir brukt som 
alibi i senere diskusjoner, der Statnett vi-
ser til at de har god dialog med friluftsor-
ganisasjonene.

Nå fremmes også utskifting av linja 
som går forbi Storavassbu gjennom 
Nordstøldalen.  Den skal vi nå behandle 
i komitéen.

Som de fleste av våre medlemmer 
har fått med seg har vi også jobbet med 

NATURVERNARBEIDET I 
HAUGESUND TURISTFORENING

forslag til ny turvei fra Rus til Olalihytta.  
Komitéen har innstilt til styret at vi ikke 
ønsker denne grusveien.  Styret vedtok 
enstemmig å følge vår innstilling. Tilret-
teleggingen i dette fjellområdet er etter 
vår mening god nok med en T-merket 
sti, som inngår i Gullruta fra Olalia til  
Seljestad.  HT har spilt inn at dersom sti-
en er slitt og går gjennom våte partier, så 
vil Sti og vardegjengen gjerne oppgradere 
denne, slik at det blir en bedre sti å gå på. 

Saken er nå stoppet opp og Etne kom-
mune vil vurdere om de skal omregulere 
området for å få til en søknad som er et-
ter regelverket i LNF område.  Vindafjord 
kommune ønsker ikke å gjøre dette.  Men 
kjenner vi partene riktig så forsøker nok 
Ølen Idrettslag å fremme saken videre.  
Et slikt reguleringsarbeid er normalt 
dyrt å få gjort, så da er vel spørsmålet om 
hvem som må betale, kommunen, foren-
ingen eller sponsor? 

Andre saker er arealplaner i kommu-
nene som er oppe til behandling, der vi 
er høringspart. Da handler det om å være 
obs om områder omreguleres f. eks til 
energiformål, som igjen betyr vindkraft-
anlegg.

Til slutt; Flere av komiteens medlem-
mer har vært med i lang tid og trenger 
avløsning.  Så dersom noen syns det er 
viktig og givende å arbeide frivillig med 
slike saker som er beskrevet, så meld 
dere til undertegnede.

NATURVERN

Kart Sauda-Gismarvik. 
Kilde: statnett.no
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FELLESTUR 
STØLADALEN RUNDT, IMSLAND

Tekst: Sigurd Juel Kinn og Per Fatland

Støladalen er ein flott og litt ukjend dal 
for mange der den strekker seg fra Ølme-
dalen i Imsland og inn til Damsvatnet/
Trollabotnen. Turlaga i Vindafjord og 
Sauda hadde i samarbeid ein fellestur 
dalen rundt i midten av juni.  Vi var ca. 
15 personar og turen blei leia av Sigurd 
Juel Kinn, kjentmann i området, og Per 
Fatland, som var bakmann. Litt småyr 
innimellom, men stort sett opplett og 
godt turver.

Støladalen er som namnet tilseier ein 
dal med mange stølar og lang stølshisto-
rie for bønder i Ølmedalen, og også for 
bønder innover i Akslandsområdet. Ein 
tar av frå Ølmedalsvatnet, og tek opp ein 
bomveg til parkeringsplass. Me hadde 
allereie sett ein bil på Brattaland lenger 
oppe i dalen, der me skulle koma ned. 

Turen opp til Myrstøl er merka. Før-
ste stopp på turen var Liabøstølen, videre 
gjekk me inn til Vasstøl ved Vasstøls-
vatnet. Frå Vasstøl går stien gjennom 
den flotte blandingsskogen med furu 
og bjørk, så langs vatnet og langs Støla-
dalselva med sine stryk, kulpar og jette-
gryter. Neste stopp var Myrstøl, for ein  
liten matbit. Så vidare til dei tre stølane 
på Hedlestøl. Litt før Hedlestøl er det 
bru over til andre sida av dalen. Ein kan 
gå dalen til endes, langs Damsvatnet og 
Midtvatnet like inn til Trollabotn, men 
me slo det frå oss denne gongen, då  
måtte me hatt fleire timar til på oss. 

Me kryssa over brua og kom over mot 
stølane på Levardshiller der me rasta og 
Sigurd fortalde kor viktig Kaldamyrane 
rett i nærleiken er for hjortestamma. Her 
kjem hjort fra Vikedal, Imsland, Kvaløy og 
jamvel frå Sauda og parar seg om haust- 
en. Ein kan observera samlingar på 50-
100 hjort her då. Dette er godt dokumen-
tert av friluftsfotografar som årleg ligg på 
Hedlestøl og det er også laga TV-innslag 
om dette. Ein var også inne på vindkraft-
planar som har vore lanserte fleire gon-
ger for fjella som omkransar Støladalen. 

Deretter snudde me nasen utover 
igjen mot Krokfjellet og Fatet og på  
vegen kom me forbi fleire andre fine  
stølar og også buer som er sett opp et-
ter krigen. Alle stølane me kom forbi er 

mykje som dei alltid har vore, små sel og 
godt vedlikehaldne, stort sett til fritids-
bruk nå. 

På vegen tilbake kom me også forbi 
ruggesteinen Fatet, som er verdt turen i 
seg sjølv. Det er ein svær stein, som ein 
med lite bruk av krefter, kan få til å rugga 
på seg. Og utsikten her er flott, ein ser 
vidt og bredt over fjordane og ut mot 
Haugesund i vest, og inn mot Sandeids/
Etnefjella i nord og Ryfylkefjella mot sør, 
sja bilete. Den siste delen av turen går på 
skogsveg og veg til Brattaland og ned til 
hovudvegen i Ølmedalen. Ein flott tur 
med mange ulike opplevingar av kultur 
og natur, som ein godt kan bruka heile 
dagen på!

TURREFERAT
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Tekst: Belinda Lid Gundersen

Det er noe magisk med å dele et mål-
tid ute i naturen. Når vi samles rundt  
bålet, skjer det noe mer enn bare mat-
laging; vi skaper minner og naturopp-
levelser for livet. Når barna er med, 
blir matlagingen til en spennende  
aktivitet der de kan være med på å for-
berede måltidet.

I stedet for den vanlige grillpølsen, 
hvorfor ikke utforske nye retter fra  
turmat.no? Her finner du et variert 
utvalg oppskrifter fra hele verden, til-
passet for friluftsliv. Dette initiativet 
fra Norsk Friluftsliv er en flott måte å 
kombinere vår norske turkultur med 
internasjonale smaker, og skape en 
matopplevelse som gir glede og felles-
skap.

BLI INSPIRERT TIL Å TA 
MED MATEN UT!

SOFTIS I SNØEN
Med snø, salt og litt kroppsarbeid, 
får du din helt egen ismaskin. Så en-
kelt er det å lage hjemmelaget softis. 
Kjempegøy for både store og små 
på tur - og ikke minst veldig godt.
Antall porsjoner: 2

I den store posen:
4 l snø (en 8 liters pose halvfull)
10 ss salt (200-250 gram)

I den lille posen:
2 dl kremfløte 
1 dl helmelk 
5 ss sukker
1 ss vaniljesukker

Topping:
1 stk Kvikklunsj

Slik gjør du:
1.  Ha snø og salt i en stor plast-

pose som rommer ca. 8 liter.

2.  Hell fløte, melk, sukker og vaniljesukker i 
en mindre pose som rommer ca. 6 liter.

3.  Blås inn luft og knyt posen godt 
igjen. Den skal være oppblåst slik 
at ca. halvparten består av luft.

4.  Putt fløteposen i posen med salt og 
snø, og knyt godt igjen rundt top-
pen så fløteposen sitter godt fast.

5.  Hold posen med begge hender og rist 
helt til fløten blir til softis, ca. 10 minutter.

6.  Klipp hull på posen og klem ut 
softis i kopper. Server med kvikk-
lunsj eller annen sjokolade.

Oppskrift er hentet fra Tine Kjøkken: tine.no 

LIBAPIZZA
Libabrød er et libanesisk mykt tynnbrød 
som passer perfekt som pizzabunn 
på denne superenkle turpizzaen.
Antall porsjoner: 4

Ingredienser:
4 stk libanesisk tynnbrød
1 rød paprika
4 ss aivar (paprikasaus)
4 ts zataar-krydder
4 ss olivenolje til steking

Slik gjør du: 
1. Del opp tynnbrødet i 4–6 biter.

2. Smør på et tynt lag med saus på hver bit.

3. Legg på litt paprika delt opp i skiver.

4. Toppes med et raust dryss 
med zataar-krydder.

5.  Stekes noen få minutter i olivenolje i 
stekepanne, på for eksempel primus 
eller stormkjøkken, til det blir lett stekt 
på undersiden og brødet blir sprøtt.

Smaker aller best med en gang.

Tips: 
•  Libanesisk tynnbrød, zataar-krydder og 

aivar får du kjøpt på innvandrerbutikker.

•  Zataar er et blandingskrydder 
som består av timian, oregano, 
sumak, sesamfrø og salt.

Oppskriften er fra: Hilde Grøtte, @eteute

BRUK BÅLVETT
•  Velg riktig sted: Tenne bål på 

et trygt sted, unna brennbart 
materiale, bebyggelse og tenn 
der det ikke er fare for brann.

•  Generelt bålforbud: 15. april-15. 
september er det generelt bålforbud. 
Noen kommuner (bl. a Haugesund) 
har forbud mot å brenne bål 
og bruke primus hele året.

•  Bruk etablerte bålplasser: Hvis 
det finnes en bålplass, benytt den. 
Dette reduserer skader på naturen. 
Fjern evt rester av bålplass om 
du etablerer en ny bålplass. 

•  Tenn bål på en sikker måte: 
Bruk tørre kvister, bark eller 
tennbriketter for å starte bålet. 

•  Hold bålet under kontroll: 
Pass alltid på bålet, og vær 
oppmerksom på vinden.

•  Bruk riktig materiale: Bruk kun 
naturmaterialer som ved og 
kvister. Unngå å bruke plast, 
metall eller annet avfall.

•  Slukk bålet skikkelig: Når du er ferdig, 
sørg for å slukke bålet helt med vann 
eller sand. Det skal ikke være glør 
igjen. Husk å ha med vann til slukking 
om du ikke er i et området med vann. 

•  Rydd opp etter deg: Ta med 
deg søppel og eventuelle rester 
av bålet. La området være 
ryddig for neste besøkende.

OPPSKRIFTER
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Haugesunds Turistforening 
kan feire sin 100-årsdag 
neste år. Foreningen ble 
stiftet den 23. mars 1925.

Tekst: Per Qvale

TURFORSLAG
Allerede i det første styremøtet, den  
2. april 1925, ble det «drøftet og vedtatt 
en del en-dags og to-dagers turer som 
sekretæren besørger offentliggjort i dags-
pressen snarest mulig.»1

Turistforeningen meldte i avisa den 
27. mars 1925 at styret i forbindelse med 
påsken hadde «arrangert med logi» på 
en rekke steder: «Løkjelsvannhytten, 

køieplass til ca 30 mann, Løvereide, 
Øinodalen, køieplass til 15 mann.» I til-
legg kan man leie disse hyttene: Helle-
stølen, Fiskedalen og Bjørnastølen.

Og alt den 4. april har sekretæren fått 
inn i Haugesunds Avis en rekke forslag til 
fotturer i påsken, fordelt på endags og to-
dagers turer. Ett fellestrekk ved mange av 
turforslagene, er at det er problematisk 
med returen fra turmålet og hjem. 

De to første endags fotturene som 
foreslås var: 
1. «Haugesund – Jøtnaheim –  

Nesheimhytta. [Nesheimhytta er 
trolig den sportshytta som HIL og 
Haugesund Turnforening hadde 

på Nesheim. Haugesund Fjell-lags 
kombinerte arbeidshytte og naust 
på Nesheim, kalt Håvåshytta, ble 
først bygd i 1927]. Derfra Bygde-
veien til Førdesfjorden – byen. Man 
kan også fra Førdesfjorden ta over 
fjellet vest til «Kringsjå» - Steins-
fjellet – Eivindsvannet. Ca. 6 timers 
marsj.» 

2. «Haugesund – Kattanakkveien over 
Skårepyttane via Sandvannet til 
Skastad, ca 2 ½ time. Fra Skastad 
kan man ta a. Bygdeveien Skastad 
via Kalland til Sørevåge ca 4 km. 
Herfra rutebil eller marsj til byen. 
b. Bygdeveien til Halseid. Derfra 

HAUGESUNDS TURISTFORENINGS 
FØRSTE FELLESTURER

Målet for den første fellesturen til Haugesund Turistforening var Haugesunds Fjell-lags naust/"arbeidshytte" på Nesheim. Her drev fjell-laget med 
plantearbeid. Bildet tilhører Haugesunds Fjell-lag. Det er tatt 13.9.1953.

HISTORIE
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terrenget via søndre ende av Vig-
darvannet til Tveit, Birkeland No-
ravåge, ca 3 timer. Rutebil til byen. 
c. Terrenget til Eilerås, opstigning 
Hvalhest – Grindefjorden eller Aks-
dal eller Stakkestad, Førdesfjorden. 
Vil man helst undgå opstigningen 
til Hvalhest, følger man foten av 
fjellet til Stakkestad.»

I slutten av mai samme år kan avisa in-
formere om turistforeningens forslag til 
pinseturer, også nå fordelt på endags og 
todagers turer.

Den aktive, nystartede foreningen 
utga i sitt første år også et eget «rutehef-
te» med turforslag.2

FELLESTURER
Men det som ble presentert i avisene, var 
kun turforslag, ikke fellesturer. 

I en oversikt over foreningens virk-
somhet fram til 1946, forteller Aslaug 
Monclair at direktør Sandved på general-
forsamlingen den 29. april 1927 foreslo 
at foreningens medlemmer burde avtale 
søndagsturer sammen. «Nå gikk mange 
alene fordi de ikke visste om noen som 
ville være med. Medlemmene som gikk 
på søndagstur burde møtes i en kafe i 
halv nitida om morgenen og avtale felles- 
turer der.»3 Ideen om fellesturer fikk 
oppslutning på generalforsamlingen. 

HTS FØRSTE FELLESTURER
Og den 30. april 1927 står det i Hau-
gesunds Dagblad en kunngjøring: «Til  
Turistforeningens medlemmer»: «I mor-
gen søndag arrangerer Turistforeningen 
sin første felles tur iaar. Den blir kort. 
Man avgaar precis kl. 9 ½ fra Smørfabrik-
ken og gaar til Djupadalen via Jøtnaheim 
til kommunens nye plantefelt ved Nes-
heimsvatnet, hvor Fjell-laget driver med 
plantning. Etter mathvil tar man høide-
draget sørover mot Førresfjorden, bøier 
av mot vest og op paa Krokevannsnutene. 
Derfra til «Kringsjaa», Steinsfjellet og 
hjem. Man tar med mat for dagen. 

I tilfelle meget ruskvær kan man 
ordne turen slik at man er hjemme til 
middag.»  Kunngjøringen er undertegnet 
S.L., som nok er HTs nyvalgte formann 
Sjur Lothe.

Det kan vel diskuteres om det var 
riktig å markedsføre denne første felles-
turen som kort, men en fin rundtur i By-
heiene var det. 

Sjur Lothe var turleder for denne 
første fellesturen i HT. Han uttaler til 
Haugesund Dagblad den 2. mai 1927 
at han «var meget begeistret for turen 
igaar. Den var meget vellykket i alle de-
ler». Men deltakelsen var dessverre ikke 
så stor som ønskelig. «Formodentlig skyl-
des vel dette at folk ikke kjente til turen.»

Noe senere kunngjøres en ny fellestur 
den 15. mars, denne gang til Sveio. «Det 
blir denne gang en flott kombinert bil- og 
fottur som sikkert vil faa stor tilslutning. 
Turen begynner fra byen (torget) kl. 8 
søndag morgen pr. bil til Sveio, hvorfra 
man fortsetter bygdeveien til Vaaga ved 
Aalfjorden». Derfra til Kvalvåg, videre til 
østsida av Vigdarvatnet, Herfra går turen 

hjemover over Kvednavatnet, Sandvatnet 
og Kattanakk. «En slik tur blir ganske bil-
lig og er absolutt en heldig tur paa denne 
aarstid. Senere naar det blir varmere, 
passer en «høifjellstur» bedre.»4 

Den første fellesturen på ski, fore-
gikk den 5. februar 1928. Den gikk til 
«stølene i Etnefjellene» (Staurskarstølen 
og Forvasstølen) «i sneråk og skodde» 
Disse stølene var et naturlig turmål, et-
ter at Haugesunds Turistforening den 31. 
desember 1927 hadde inngått leieavtale 
med eierne av disse.5

Noter
1  Vikse (1975) s. 24

2  HA 11.7.1925
3  Monclair (1946) s. 66-67

4  HD 13.5.1927
5  Monclair (1946) s. 68

 Kilder
• Monclair, Aslaug. Foreningens virksomhet 

fra starten til i dag. I Haugesunds 
Turistforenings årbok 1946 s. 61-70

• Vikse, Kristian Magnus. Haugesunds 
Turistforening 23. mars 1925 – 50 år 

– 23. mars 1975. Haugesund 1975
• Haugesunds Avis

• Haugesunds Dagblad

Haugesunds Dagblad 
30. april 1927

HISTORIE
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TILBAKEBLIKK – 1986
Vi vil i denne spalten forsøke å gi noen små glimt fra Haugesund Turistforenings 

aktiviteter for en del år tilbake i tid. Vi starter med året 1986.

Pause ved Sjursstølen.

Ved Prestabotn.

Målgang ved Olalihytta.

Drikkestasjon ved Halsvatnet.

Fin utforkjøring 
på vei tilbake til 
Vintertun.

Søndag 2. februar  
ble det arrangert fellestur fra Fjellgards-
vatnet (Vikedal) til Olalia, via Sjursstølen, 
Prestabotn, forbi Lysenuten og Forvatnet.  
Det var busstransport fra Oppheim til Fjell-
gardsvatnet, og turen var oppgitt til 5-6 
timer. Turleder var Sven Oscar Larsen.

Søndag 16. februar ble Etnefjellsturen avviklet i 
et strålende vær og med flotte snø- og løypeforhold.  
Etnefjellsturen var et turrenn på ca. 27 km, med start på 
Oppheim og mål i Olalia.  Den var et samarbeidsprosjekt 
mellom Haugesund Turistforening, Avaldsnes, Etne 
og Ølen idrettslag, og det var både aktiv klasse og 
turklasse.  Dette året ble rennet arrangert for 7. gang, 
og ca. 560 løpere (!) deltok i det fine været.  Vinner 
i aktiv klasse var Steinar Jespersen, Skånevik.

Søndag 13. april var det fellestur fra Vintertun, 
inn Vassvikedalen, til Sauanuten, ca. 6 timers tur.  
Turledere:  Olav Rullestad og Hans Smistad.

Matpause ved 
Sauanuten.

Tekst og foto: Lars Kristian Gjerde

TILBAKEBLIKK
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Målet var at barna skulle lære om natur- 
en og friluftsliv, samt å gi dem en uke 
med gode natur- og sosiale opplevelser. 
Det hele ble en suksess med blant an-
net klatrejungel, mat på bål og krabbe-
fiske. Klatrejungelen og området rundt  
Friluftshuset i Djupadalen, samt  
Vibrandsøy og dagsturhytta ble vist frem 
som gode plasser for utendørs aktivitet. 
Med en kombinasjon av organiserte akti-
viteter og frilek var erfaringen at skjerm-
fri utelek gav minnerike dager. Krabber 
ble studert, balansen testet, blåbær pluk-
ket i massevis, utallige pinner spikket, og 
den engasjerende frileken var vanskelig å  
avslutte for dagen.

Opplevelsene og de nye vennskapene 
veide opp for noe små-krangling innimel-
lom, og tilbakemeldingene fra barna og 
foreldrene var svært positive. Ikke bare 
var Friluftssommer en positiv erfaring 
for barna, men som leder var det givende 
å legge til rette for at de skulle få gode 
opplevelser utendørs.

Vi håper å ha muligheten til å  
arrangere lignende sommeraktiviteter for 
barn i årene fremover, da vi ser den store  
gleden og de fine minnene dette gir dem.

FRILUFTSSOMMER MED DNT
SOMMERENS HØYDEPUNKT FOR STORE OG SMÅ

I sommer arrangerte Haugesund Turistforening «Friluftssommer» for barn, gjennom 
midler fra Gjensidigestiftelsen. I løpet av tre uker fikk barn i aldersgruppene 

6-8 år og 9-12 år, nye og spennende naturopplevelser, helt gratis.

Tekst: Irene Sandvik Qvale

FERIEAKTIVITET
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Me startar sesongen i april og sluttar av midt i oktober. Det er torsdagen 
som er fast dag, eine veka med bålkaffi på Osnes, andre med tur.

Tekst og bilder: Gunnbjørg Ljusnes

SENIORGRUPPA 
I ETNE TURLAG

Osnes er et flott område, no opprusta med stor, fin 
parkeringsplass, samt at  løa får  eit skikkeleg løft. 
Pavil-jongen som er bygd er perfekt med grue til kaffi-
koking og grilling. Der har ein også mulighet for å sitje 
under tak ved dårleg ver. Ellers er det godt med bord 
og benker for å nyte kaffien ute. Her har Etne Turlag 
sponsa 2 stk bord/benk. 

Oppmøte er svært bra, oftast mellom 15-20 personar. 
Ein veljer sjølv om ein vil gå, sykle eller kjøre ut for dei 
som treng det. Turen rundt Osnes er ca 5 km. Det vik-
tigaste er å komme seg ut, få frisk luft og i tillegg kjekt 
sosialt samvær. Kaffien er klar til klokka 11, og ansvar 
for kaffikokinga går på omgang mellom ein gjeng fri-
villige.  Og me er alltid glad for nye deltakerar! 

Turane våre går så annankvar torsdag, også frå april til 
oktober, med “ferie” i juli. Her prøver me tilpasse slik 
at det er turar for dei fleste. Nokre lettare i nærmiljø, 
på grus- og skogsvegar. Andre med meir utfordring i  

terreng, til toppar og nutar me har rikeleg av i vårt 
område. Me tar og turar til våre nabokommunar, i fjor 
var me blant anna til Karmøy og hadde ein flott tur 
på kyststien, ein strålande og vindstille dag! I Åkra, 
Kvinnherad, gjekk me deler av den gamle postvegen 
Matre- Åkra. Med ein dyktig kjentmann som kunne 
fortelje mykje frå dei ulike plassane vart det ei fin 
oppleving. Seljestadstølane, Kjellesviknuten, Strype-
heiane, dagsturhytta på Leiteshaugen, Kvammen-
Flåte med retur i båt på Stordalsvatnet var andre fine 
turmål. 

Dette året hadde me sett opp 10 turar og fått gjennom-
ført alle med bra oppmøte. Nokre i ausande regnver, 
men folk møter sporty opp då og. Me har m.a gått tur-
løypene Bjoa - Ølensvåg, Dalsbruket - Vikebygd, Hott 
på Sørstranda, Tveitedalen i Holmedal, rundt Løy-
ningsvatnet og til Ryvarden. 

I desse dagar vert programmet for 2025 gjort fer-
dig, så me ser fram til fleire fine tur opplevingar! 

Bålkaffe på Osnes. Gunnbjørg Ljusnes. På tur til Sletthaug i Vats.

SENIOR
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Forhistorien til at det ble opprettet en 
egen seniorgruppe startet i 1991.  Da ble 
det, som en nyhet i turprogrammet, satt 
opp egne pensjonistturer, myntet på de 
som syntes at turene i hovedprogram-
met kunne bli for strevsomme, og som et 
tiltak for å hindre at disse forsvant ut av 
foreningen.  Turene gikk i Byheiene på 
tirsdags formiddager.

I 1991 holdt HT til i et lokale på Flotmyr, 
med en begrenset kontortid, torsdager 
fra kl. 10 – 14.  Etter at HT i 1993 kjøpte 
eget hus i Kaigata ble kontortiden bety-
delig utvidet, til å holde åpent hele uka.  
HT’s eneste ansatte, Eva Eide, var på kon-
toret mandag til torsdag.  For å kunne 
holde åpent også fredager og lørdager 
gikk en del pensjonister sammen to og to 
om å dekke åpningstiden fra kl. 12-14.

I HT-nytt nr. 2/1994 (som var sommer-
utgaven) etterlyser et medlem en egen 
Seniorgruppe i HT.  Tanken hadde også 
blitt luftet av andre på annet hold.  Så ser 
det ut for at tiden fra forslag til handling 
har vært kort.  For i HT-nytt nr. 1/1995 
(vinterutgaven) kan vi lese:  «Nå har det 
skjedd!  Endelig har Seniorgruppa i for-
eningen etablert seg.».  Styret i Senior- 
gruppa ble valgt «ved en festlig anled-
ning» på HT huset i Kaigata den 14. okto-
ber 1994.  De som ble valgt var:  Osmund 
Hamre, Thora-Margrethe Hermanrud og 
Niels Robert Johannessen.

SENIOR- 
GRUPPA

Turer i regi av Seniorgruppa kom også 
raskt i gang.  Den aller første turen var 
«Rusletur på Bakarøynå».  I samme nr. av 
HT-nytt (1/1995) kan vi lese:  «Den første 
turen ble en suksess!  Tross regn og blåst 
møtte 25 personer opp på Dokken.  Der 
fikk vi omvisning av museumspedagog 
Ingebjørg Stene Jacobsen, godt supplert 
av mange av deltakerne som hadde opp-
levd «sildaeventyret» i Haugesund.  Etter 
en tur på Bakarøynå, godt guidet av en 
alltid like godt opplagt Osmund Hamre, 
inntok vi Stålehuset, hvor kaffe og kaker 
ventet oss.  Etter «radlet» å dømme må 
det være en kaffepause på disse turene.  
Etter omvisning på Stålehuset, hvor vi 
ble fortalt om de planer og muligheter 
som venter på en løsning, var det Nor-
røna Sild som skulle besøkes.  Tor Kyvik 
viste oss rundt og fortalte om de for oss 
innviklede maskinene han hadde inves-
tert i.  Og det beste av alt:  Alle som ville 
fikk kjøpe sild til julebordet.  Godt plan-
lagt og vel gjennomført tur, Osmund!»

Programmet for Seniorgruppa kom ikke 
med i det trykte Turprogrammet for 
1995, men de neste turene ble: Tur til 
Håvåshytta fra Nodland i mars, og tur til 
Hagland Festning 26. april 1995.
Fra og med 1996 har Seniorgruppa vært 
med i det trykte turprogrammet til HT, 
de første årene med en tur i måneden, fra 
mars til oktober, med unntak av juli.

SENIORGRUPPA  2024
Seniorgruppa i HT eksisterer i beste vel-
gående.  Vi har et eget styre som tar seg 
av all planlegging av turer og andre arran-
gementer.  Nå har vi turer hver 14. dag, 
fra februar til desember, med et avbrekk 
i sommerferien.  I 2024 stod 21 turer 
på programmet.  To turer ble avlyst, en 
skitur pga. mangel på snø og en fottur/
topptur pga. dårlig vær.  Turene våre har 
god oppslutning, med rundt 400 delta-
kere hvert år.  I turprogrammet prøver vi 
å legge opp så varierte turer som mulig, 
alt fra lette nærturer til mer krevende 
toppturer, og vi sprer turene til de fleste 
kommunene i vårt nærområde på Hauga-
landet.  Og turene er åpne for alle, ikke 
bare pensjonister, eneste krav er at en 
har mulighet til å være med på dagtid på  
onsdager.  Uten at det er noe krav, er det 
ønskelig at en melder seg på turene på 
HT sin hjemmeside, slik at turlederne 
har en noenlunde oversikt over hvor 
mange og hvem som blir med.  Vi møtes 
NV på parkeringen ved Amandasenteret 
eller på parkeringen ved Haraldsstøtta, 
alt etter hvor turen går, og vi kjører flere 
sammen i privatbiler, med start kl. 10.
Turprogrammet for 2025 er nå klart, og 
her er det mange godbiter å se fram til, 
inkludert 3 overnattingsturer.  Så det er 
bare å melde seg på!

30 ÅR
Det er i år 30 år siden 
Seniorgruppa i HT ble 

opprettet, i 1994.
Tekst og foto: Lars Kristian Gjerde

Gråhorga, juni.

Simlebu, august.

Olalia, februar.

SENIOR
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Audhild har vært medlem i Turistfore-
ningen siden helt siden 1977, og hen-
nes engasjement for friluftsliv startet for 
alvor etter skitur på Hardangervidda i 
1976. Året etter var hun med på sin første 
organiserte tur med Haugesund Turistfo-
rening – den tradisjonsrike Folgefonntu-
ren.

– Dagen før hadde jeg sett Folgefonna 
fra Øystese, syklet til Haugesund, og da-
gen etter sto jeg på ski over breen. Det 
var magisk, minnes Audhild.

Friluftslivet har vært en livsstil for 
Audhild, og hun beskriver det å jobbe i 
Haugesund Turistforeningen som å jobbe 
med fritidssysselen sin. 

TAKK FOR TUREN, AUDHILD!
Etter 14 år med dedikert innsats i Haugesund Turistforening går Audhild Sannes av 
med pensjon ved nyttår. Men selv om hun nå trer tilbake fra den daglige driften, er 
det ingen tvil om at friluftslivet og foreningen fortsatt vil spille en rolle i livet hennes.

Tekst: Lotte Størksen

EN DRIVKRAFT I HAUGESUND 
TURISTFORENING
Audhild startet i et vikariat hos Hauge-
sund Turistforening i 2010 og fikk blant 
annet ansvar for prosjektet «Aktiv i fri-
luft». Det viste seg raskt at hun hadde en 
unik evne til å skape aktivitet og engasje-
ment. Hun «klorte seg fast» i foreningen, 
som hun selv sier, og har siden jobbet 
med allslags turer og aktiviteter, og en 
god dose økonomi-oppgaver. 

– Det har vært helt fantastisk å jobbe 
med alle de frivillige. Så mange forskjel-
lige og flotte folk! Uten dem hadde ikke 
Haugesund Turistforening vært noe. 

Hun beskrives som et arbeidsjern 

med godt humør, alltid hjelpsom og med 
en finger med i det meste.

– Det beste har vært å jobbe for å 
fremme friluftslivet på alle plan, og å se 
at vi har et aktivitetstilbud som favner 
bredt. Men jeg håper vi en dag kan få 
Fjellsport-gruppen tilbake i tilbudet, sier 
hun.

ET NYTT KAPITTEL
Selv om Audhild nå gir stafettpinnen  
videre, betyr det ikke at hun sier farvel.

– Når jeg går ut døra her før jul, så 
er det ikke for siste gang. Jeg skal fortsatt 
være med som frivillig, sier hun smilen-
de.

PORTRETT
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TAKK FOR TUREN, AUDHILD!
Har du lyst til å bidra til å skape gode opplevelser 
for turglade gjester, samtidig som du selv får 
nyte fjell og fellesskap? Nå har du sjansen 
til å bli med som hyttevert på Olalia.  

Vi inviterer til opplæring av nye hytteverter. Velg mellom lørdag 18. januar 
(ankomst fredag kveld) eller søndag 19. januar (ankomst lørdag kveld). 

DETTE FÅR DU SOM DELTAKER: 
• Gratis overnatting på Olalia Fjellstove 
• Felles middag, frokost og lunsj 
• En sosial og hyggelig kveld med andre deltakere og hytteverter 

HVA INNEBÆRER DET Å VÆRE HYTTEVERT? 
Frivillige verter holder Olalia Fjellstove åpen vinter, sommer og høst. 
Da er det åpent for overnatting og åpen kafé, som drives på dugnad.  

Du får grundig opplæring i alt du trenger å vite, inkludert 
rutiner og instruks for drift av kaféen. Som hyttevert 
møter du mange hyggelige turfolk, blir en del av et flott 
fellesskap og får oppleve fine stunder i fjellheimen. 

HVA FORVENTER VI AV DEG SOM HYTTEVERT? 
• At du følger rutinene og instruksene du har lært. 
• At du er positiv og engasjert.  
• At du tar på deg én helg som hyttevert per sesong  

(vinter, sommer og høst). 

HVORDAN MELDER DU DEG PÅ? 
Send en e-post til louise.kvitvang@haugnett.no 
innen onsdag 15. januar 2025. 

BLI HYTTEVERT 
PÅ OLALIA

Olalia. Foto Line Hårklau

I tiden fremover ser hun fram til 
å bruke mer tid på hytta på Mjølfjell 
sammen med ektemannen Geir, som 
også er frivillig i foreningen som styre-
medlem og i sti- og vardekomitéen. 

– Det blir godt å slippe å reise hjem 
fra hytta på en søndag, og heller kunne 
bli værende. Gleder meg også til mer tid 
med barnebarn, og mer tid til ski- og fot-
turer! 

Med en blanding av vemod og for-
ventning venter nå pensjonisttilværelse. 
Nå blir hun selv en av de mange frivillige 
hun selv har satt så stor pris på. 

Bilde tatt på tur under 
DNTs landsmøte 

2019 i Svolvær. 

HYTTEVERT
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Det var nok flere enn meg som ikke 
hadde hørt om, og var nysgjerrige på his-
torien om Lars Skjold da HT arrangerte 
onsdagstur på Høie med med krigen og 
motstandskampen som tema. Antall 
frammøtte ved Stegaberg Grendahus 
denne ettermiddagen viste at interes-
sen var stor. Turen til Gøymehålå der 
han hadde et av gjemmestedene sine 
sammen med foredraget i etterkant der 
Magnus Høie og Jan Kallevik delte av 
sine kunnskaper, gjorde historien om 
Lars Skjold levende. Da vi sto inne i Gøy-

mehålå var det ikke vanskelig å forestille 
seg hvor kaldt og fuktig det må ha vært 
der om vinteren for Lars, som var på røm-
men fra Gestapo.

Lars Skjold ble med i Hauge-
sundskompaniet og drev med illegalt 
arbeid fra krigen startet. Høsten 1940 
ble en del fra Haugesundskompaniet  
arrestert av tyskerne. De fikk beskjed om 
at Haugesund ville bli bomba dersom 
de ikke overgav seg. Lars Skjold klarte å 
flykte. I en fiskebåt kom han seg til Skott-
land og gikk inn i Den Norske Brigade i 

GØYMEHÅLÅ TIL LARS SKJOLD 

ET SPENNENDE 
KRIGSMINNE PÅ HØIE

Dumfries. Derfra havnet han i Canada og 
fikk opplæring i våpen og kamp. 

Tilbake i England ble han innrullet i 
Linge-kompaniet som nr. 1. Kompani 
Linge soldatene var de best trente sol-
datene i Europa, både fysisk og i kamp. I 
1944 kom han tilbake til Norge og Hauga-
landet. Han organiserte “tele-grupper” 
for å ta seg av visse linjer i distriktet og 
sprengningsgrupper for 9 punkter langs 
Riksvei 10 (nå E134) og sideveier. 

Han var også med i gruppen som 

Den 2. verdenskrig begynner å bli fjern for oss som lever i dag, de som opplevde den 
blir færre og færre og det er lett å ta freden vi har for gitt. Med dagens situasjon med 

kriger i vårt nære nabolag, med Ukraina, Libanon og Palestina som eksempler, er 
motstandskampen i vårt område under 2. verdenskrig både relevant og interessant. 

Tekst og foto: Inger Kallevik Haavik

Judith Vikingstad tester Gøymehålå. Turstart fra Stegaberg Grendahus.

TURTIPS
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tok imot våpen fra fly i Åkerfjorden ved 
Sandvasshytta. Kunnskapen fra Canada 
i våpenbruk og sprengstoff tok han med 
seg til Haugalandet og instruerte Hei-
mestyrkens folk i Haugesund, Tysvær, 
Skjold, Vats, Torvastad og Kopervik, ofte 
med tyskerne like ved. 

Motet og roen som han og hans med-
sammensvorne i motstandskampen had-
de er imponerende og beundringsverdig, 
ikke minst med tanke på at en liten feil-
vurdering sannsynligvis ville ha kostet 
dem livet. 

Start: Stegaberg  
Grendahus, Høievegen 
846 der det er 
mulighet for parkering

Distanse: 3 km

Tidsbruk: 1,5 timer t/r

Gradering: Middels

Kart: Turkart Tysvær/
Haugesund 1:50 
000, 10015 Nordeca 
Norgeserien

TURFAKTA 

Her har villsauene gjort en god jobb.

Gøymehålå på Høie var ett av flere ste-
der der han gjemte seg for tyskerne som 
stadig var på jakt etter han. Familien, 
kone og barn holdt seg like i nærheten, på 
Kallevik. Nær, men likevel så langt borte. 
Han kunne ikke kontakte dem og de vis-
ste heller ikke om han var i live. 

Gøymehålå i seg selv er spennende å 
krype inn i, men den blir enda mer inter-
essant når fortellingen om han som til-
brakte dager og netter der tas med. Turen 
er merket fra Stegaberg Grendahus på 

Høie og er et perfekt og ikke minst spen-
nende mål for barnefamilier. Vær obs på 
at stien har våte partier, så godt fottøy an-
befales. Det er sauer i området og hunder 
må være i bånd. 

Kilder: 
• Boka Arquebus kaller London

• Notater skrevet av Magnus Høie ut 
ifra samtaler med kone, barnebarn 

og oldebarn til Lars Skjold
• Lars Skjold sine egne notater

Denne setter fantasien i gang.

TURTIPS
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KOM DEG UT-DAGEN  
I STRÅLANDE SOMMARSOL

Søndag 1. september 
arrangerte Sauda turlag årets 
haustutgåve av Kom deg 
ut-dagen. Ein kunne neppe 
håpa på betre haustvêr. 

Tekst: Arve M. Sagen, Sauda Turlag 

– Det er kjekt. Me har vore med på rebus-
løypa, og fann alle bokstavane. Vi er ikkje 
sikker på kva som er løysingsordet, men 
det gjer ikkje noko, fortel ei av jentene 
som var med til avisa Ryfylke. 

Ho sit saman med litlesyster og to 
av vennene sine. Rebusløypa var berre 
ein av dei mange aktivitetene Turlaget 
hadde laga i stand for store og små. Målet 
med det heile? Å gi folk ei anledning til å 
kome seg ut i frisk luft. 

STORE SMIL 
Turlaget stilte med mange frivillige 
denna dagen. Dei fortel at sjølv om det 
er mange aktivitetar denne søndagen på 
Nesøyra, ligg det eit veldig enkelt mål 
bak alt saman. 

– Det viktigaste for oss med dette  
arrangementet, er å få vist at ein på ingen 
måte treng å klatre til dei høgaste toppa-
ne eller gå dei vanskeligaste turane for å 
få utbyte av naturen. Det kan vere mykje 
god helse også i korte turar i nærmiljøet. 

I den store gapahuken på Nesøyra 
var det diska opp med både kaker, koke- 
kaffi og grilla pølser i brød. På graset 
hadde me sett opp kastespel (cornhole), 
stylter og andre aktivitetar. Både små og 
store barn lo og kosa seg i solskinnet. 
Store smil fants også å sjå hos fleire eldre 
turglade saudabuar. Bebuarar på Åbø-
tunet fekk hjelp frå Sauda Røde Kors til å 
kome seg ut på tur til Nesøyra. Ei flottare  
anledning kunne ein knapt ha fått til. 

– HELSE I KVART SKRITT 
Sauda Turlag stilte opp med eige telt og 
maskoten Turbo, som med sin blå pels 
skapar latter og hygge for mange, samt 
litt sunn skepsis hos eit par av dei aller 
yngste. 

–Turlaget er med å arrangere Kom 

deg ut-dagen to gonger kvart år. Eitt om 
hausten og eitt på vinteren. Det var ver-
keleg ein fantastisk dag å kome seg ut, nå 
1. september. Det er helse i kvart einaste 
skritt ein tar, i kvart pust. 

Det dufta av nygrilla pølser der dei 
om lag 100 saudabuane som hadde tatt 
turen til Nesøyra kosa seg. Det var lite 
som tyder at sommaren verkeleg har gitt 
heilt opp. Det satte tydeleg saudabuen 
skikkeleg pris på. 

Kildehenvisning: 
Teksten er basert på artikkelen som 

stod i Ryfylke 1. september 2024. 

Foto: Andreas Isaksen, Ryfylke

Foto: Arve Martin Sagen 

Foto: Arve Martin Sagen 

SAUDA TURLAG
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UT
Finn din tur blant tusenvis av turforslag og  
hytter i hele Norge. Skal du bestille overnatting, 
søker du opp hytta på UT. I UT-kartet kan du se 

merkede sommerstier eller vinterløyper og finne rutebeskrivel-
ser, turforslag, hytter og spennende turmål. Kanskje finner du en 
ny sti i nærheten av der du bor? Se UT.no eller bruk appen UT

NYTTIGE APPER

DNT Medlem
Last ned medlems-
bevis som app til din 
telefon. På Min side 
fra dnt.no finner du 

alltid informasjon om status på ditt 
medlemskap og kan gjøre endringer.

DNT  
hyttebetaling
Med appen DNT hyttebetaling 
kan du enkelt betale for provi-

antuttak og overnatting på hyttene våre, om du 
ikke har forhåndsbestilt seng eller rom. Skriv 
inn protokollnummeret og legg varene i hand-
levogna. Betal når du har dekning. God tur! 

dnt.no/medlem

NYTTIGE APPER
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Nedover elva. 
Foto: Inger Kallevik Haavik

Drar kajakkene over Flåto. Foto: Inger Kallevik Haavik

På veg under brua. Foto: Inger Kallevik Haavik

Kart over padleruta. Skjermbilde 
fra kommunekart.com

Utover mot Bømla-
fjorden. Foto: Anne 
Kallevik Grutle.

Siggjo i det fjerne. 
Foto: Anne Kallevik Grutle

PADLETUR 
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Etter dette har det blitt mange turar rundt Straumøy, 
men no i plastkajakk som er å anbefala. Min tur star-
tar ved naustet vårt i Førdespollen og går langs land 
inn til Eide, der Liereidvegen møter sjøkanten. Vidare 
må kajakken berast over vegen og ned til Øreviksvat-
net i sør. 

På neste etappe kryssar me Øreviksvatnet før me 
blir slukt opp av elva som renn under Liereidvegen i 
nordre enden av vatnet. Dette er ei lita elv der det fort 
kan bli smått med vatn og lite framkomeleg for ein  
kajakk. Nedbør nokre dagar i forkant av turen kjem vel 
med dersom du ikkje vil bera kajakken dette stykket.

Elva endar opp i Geiteid, eit tjern der Ørevik 4H 
har laga til ein gapahuk og badeplass. Dette er like 
nedanfor tidlegare Ørevik skule som i dag er eit for-
samlingshus som kan leigast for ein billeg penge. Her 
er det ein stor parkeringsplass og eit fint startpunkt 
for turen. Om du har kajakker på tilhengar, anbefaler 
eg at du køyrer mot Straumøy frå nordre innkjøring 
av Liereidvegen ved Vihovde. Frå søre innkjøring mot 
Liereid er vegen til tider veldig smal. 

Elva mellom Øreviksvatnet og Geiteid kan vera  
utfordrande, både på grunn av lite vatn, men og då me 
har opplevd at det har lagt seg greiner og små tre på 
tvers over elva. Sag er difor ein nyttig reiskap å ha med 
seg i kajakken. 

Ei elv til må forserast mellom Geiteid og Bømla-
fjorden. Dette er ei breiare elv, veldig grunn og  med 
mykje stein. Her gjeld det å sikta seg mellom steinane. 
Ofte må ein ut av kajakken og hjelpa litt til for å kom-
ma vidare. Me endar opp i ei nydeleg vik i Bømlafjor-
den der me har Brokenes på venstre hand, ei fin lita 
perle på nordsida av Straumøy. 

No ser me rett mot Siggjo og Bømlabrua i trekant-
sambandet, og me padlar vidare langs land sørover 

PADLETUR I SVEIO

STRAUMØY RUNDT I KAJAKK

mot Straumøyvågen. Når me kjem dit, kan me velja 
om me vil padla rundt Straumøynappen ute i Bømla-
fjorden, grøn strek på kartet, eller padla inn Straum-
øyvågen til nordsida av Flåto, raud strek på kartet. 

Flåto er eit lite stykke land som bind Straumøy til 
Straumøynappen. Her dreg me kajakkane over land til 
sørsida av Flåto og vidare ut i Førdespollen. Derifrå er 
det ein kort padletur inn til naustet vårt. 

Dette er ein tur som fort kan ta tre- fire timar eller 
meir, alt etter kva tur ein vil ha, ein rask eller ein sakte 
padletur. Eg anbefalar det siste. For dei som hugsar 
brødrene Dal frå NRK TV på slutten av 1970-talet, så 
er denne turen som å gå i deira fotspor. Spennande, 
overraskande og med flotte naturopplevingar. Denne 
turen har blitt eit gjentagande prosjekt for meg og  
Inger, tvillingsøstera mi. Me har hatt vener med oss og 
barn og barnebarn. Opplevinga er like stor kvar gong. 
God tur! 

Det er ein del år sidan eg padla rundt Straumøy for første gong. Eg var veldig 
usikker på om det i det heile tatt gjekk an, men verdt å prøva. Den gongen hadde 

eg ein gammal glasfiberkajakk som enno ligg i naustet. Glasfiberkajakk er absolutt 
ikkje det rette i dette farvatnet, men det gjekk, og det utan hol i glasfiberen. 

Tekst: Anne Kallevik Grutle

Innover mot Liereid. Foto: Anne Kallevik Grutle

PADLETUR 
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Geitungen Fyr ble lyssatt 
i 1924 og er et av Norges 
yngste fyr, men i år er den 100 
år! Dette måtte jo markeres, 
og det ble det til gangs. 

Tekst: Belinda Lid Gundersen og  
Karl Andreas Knutsen

I samarbeid med Karmøy kommune  
arrangerte Haugesund Turistforening en 
jubileumsfest og inviterte til feiring av 
jubilanten 7. september 2024. Karmøy 
kommune og Haugesund Turistforening 
ønsket å knytte feiringen av at Geit- 
ungen fyr fylte 100 år sammen med mar-
keringen av Kulturminnedagen «Spor, 
nettverk og forbindelser» og Kom deg ut-
dagen til Barnas Turlag Karmøy. I samar-
beid med flere lag og foreninger ble det 
en innholdsrik dag. 

Det ble satt opp fem transportbåter for 
å frakte de 180 besøkende over til øya 
Geitungen som ligger utenfor Skudenes-
havn på Karmøy. I land ventet det natur-
sti for barna på vei opp mot fyrstasjonen, 
som Skudenes Fjellag hadde stelt i stand. 

GEITUNGEN FYRSTASJON 100 ÅR
Premier ble trukket senere på dagen. 
Oppe ved fyrvokterboligen kunne en 
lukte deilig vaffellukt! Frivillige hyttever-
ter stod klare med salget av vafler, saft og 
kaffe.  Barna kunne få seg gratis grillspyd 
fra KIWI og grille pølser på bål, sponset 
av Gilde.  

På bordene kunne en fargelegge mas-
koten Turbo i håp om at den ble å se  
senere på dagen. Og det gjorde han! Tur-
bo er en blå fjellrev som kom for å hilse 
på barna og oppfordrer dem til å bli med 
på Barnas Turlag-turer og arrangementer 
resten av året. Det er alltid stor stas å få 
hilse på Turbo. Norsk Fyrforening hadde 
stand med salg av tøffe tatoveringer og 
fargeleggingsbok av utvalgte fyrstasjoner 
i Norge. 

Solen skinte og det var god stemning, 
en sommerdag i september! Svein Gun-
nar Sandve hadde flere runder med om-
visning i fyret og kunne fortelle historier 
om hvordan det var å bo på øya, da han 
selv hadde bodd der som barn. 

I tillegg til de ulike aktivitetene var 
det et offisielt program.  Åpningstalen 

ble holdt av Bjarte Espeland Horpestad, 
leder av hovedutvalget oppvekst og kul-
tur i Karmøy kommune. Norsk Fyrfore-
ning hadde en hyggelig tale og en hilsen 
til Geitungen fyr. Vi fikk flotte sanger om 
havet fra Skudenes Sjømannsforening 
shantykor som stilte mannsterke på Geit- 
ungen denne dagen. 

Det var nok mange som ikke hadde 
vært inne i selve fyret på Geitungen tid-
ligere. Det er Kystverket som eier Gei-
tungen og holder fyret låst resten av året. 
Men på denne dagen var de til stede og 
hadde låst opp fyret slik at besøkende 
kunne ta en titt i det 100 år gamle byg-
get. Haugesund Turistforening har siden 
2000 driftet fyrvokterboligen med over-
natting og tilsyn. Denne dagen var det 
åpent for å ta seg en runde i fyrvokter-
boligen.  En kan i perioden mai og ut sep-
tember måned bestille seg overnatting i 
fyrvokterboligen på Geitungen. Her får 
en mulighet til å oppleve øylivet på egen-
hånd. Les mer på ut.no 

Takk til alle som bidrog til et fint  
«gebursdagsselskap»!

Alle foto: Norsk Fyrforening

GEITUNGEN 100 ÅR

30     HT-NYTT  2-2024



Kjell Bjelland har helt siden starten vært en av 
de ivrigste frivillige i Friluftsliv for alle. Han var 
den som hadde ideen om å starte en tilrettelagt 
friluftsgruppe for den gruppen han jobbet 
med på Karmsund Videregående til daglig.

Tekst: Audhild Sannes

Høsten 2007 startet Friluftsliv for alle – hele året, og hvert 
år siden har det vært turer og aktiviteter onsdag ettermid-
dager. Kjell leder an med tur i terrenget. Han får mange 
av deltakerne til å ta større utfordringer enn de ville gjort 
uten han. Og de kommer tilbake fra tur svært fornøyde 
med egen innsats. Er ikke Kjell med blir han etterspurt. 

I desember 2023 vant han helt fortjent Frivillighetspri-
sen, en nasjonal pris som henger høyt. Prisen ble delt ut av 
daværende helseminister Ingvild Kjerkol. Det er hans innsats 
i Djerv 1919 og Haugesund Turistforening som er bakgrunnen 
for at han vant prisen. Vi er så glade for å ha Kjell Bjelland som 
en av våre frivillige i Haugesund Turistforening. Han har delt 
premien med Haugesund Turistforening, slik at vi kan ta godt 
vare på de frivillige som er med gang etter gang. Kjell er også 
en inspirator for alle andre frivillige. Han er viktig for mange!

Juryens begrunnelse: Samfunnet vårt er mangfoldig. Ingen 
er som alle andre og alle skal ha plass i frivilligheten. Allikevel 
får vi det ikke alltid til – heller ikke i frivilligheten. Vi trenger 
noen som baner vei, som viser at om vi vil og tilrettelegger litt, 
så er det plass til alle. Årets frivillighetspris går til en person 
som har vist at samfunnet vårt kan ha rom for alle. Et samfunn 
der det er en selvfølge at man deltar med seg selv, sine interes-
ser og gleder – selv om man har ulike behov og unike evner.  

I flere tiår har årets vinner vist hvor viktig frivilligheten er for å 
skape et varmere samfunn. Gjennom ulike verv har vedkom-
mende satt sitt preg på flere arenaer både lokalt og nasjonalt. 
Dette har ikke vært minste motstands vei – likevel har prisvin-
neren aldri gitt seg. Juryen vil trekke frem prisvinnerens iherdige 
innsats over tid, for å utgjøre den lille – store – forskjellen.

Som vedkommende selv har uttalt: – Når flesteparten av 
enkeltindivider har det bra, så blir også samfunnet bedre.

FRILUFTSLIV 
FOR ALLE

Marita Lindanger Nårstad begynte å 
arbeide i Haugesund Turistforening i 
august. Hun skal blant annet erstatte 
deler av Audhild Sannes sitt arbeid siden 
hun pensjonerer seg rundt årsskiftet.

Tekst: Knut Lund Jacobsen

Marita er 35 år, oppvokst på gård på øya Ombo i Ryfylke, 
men har de siste fem årene vært bosatt i Skjoldastrau-
men sammen med sin datter på 11 år.

I HT skal Marita jobbe med økonomi og adminis-
trasjon og ha ansvar for salg og betjening av kunder i 
tursenteret. Samt booking, 
regnskapsarbeid og opp-
gjør på hyttene. Hun har 
en bachelorgrad i reise- 
livsledelse og har tidligere 
arbeidserfaring fra blant an-
net hotellbransjen og reise-
liv. Hun er allerede blitt 
godt kjent med foreningen 
og har også vært med Be-
linda og Audhild på diverse 
aktiviteter som «Helse i 
hvert steg», «Dugnad som 
språkpraksis» og «Ett steg 
opp» som er en overgangsleir for alle 8. klassinger i 
Karmøy kommune på Stemnestaden. Hun arbeidet også 
på Friluftslivets dag tidligere høst. Marita sier hun trives 
veldig godt med gjengen på HT huset, det er en veldig 
kjekk gjeng å jobbe sammen med.

Hun har allerede blitt godt kjent med DNTs tilbud 
og organisasjon og har allerede besøkt flere av hyttene 
våre. Og har planer om å gjøre seg kjent med resten av 
hyttene. 

Hun har også erfaring fra frivillig arbeid og er speider- 
leder i Skjoldastraumen der datteren går. Tidligere har 
hun også ledet et barnekor på Ombo.

Redaksjonens utsendte spør om Marita har noen 
favoritturer å anbefale, gjerne lokalt. Til dette svarer 
hun at strekningen Gurigjerde-Stølanuten-Himakånå i 
Nedstrand er veldig flott å gå, samt kortere lokale turer 
i Skjoldastraumen. Skal hun lengre vekk og høyere opp 
går gjerne turen til Breiborg eller Slettedalen i Sauda, 
her er det flott både sommer og vinter. Foreldrene hen-
nes har hytte i Hellandsbygd. 

Hun nevner også at etter Stavanger ble sammenslått 
med nærliggende kommuner er faktisk høyeste fjell i 
Stavanger kommune på hjemstedet, Bandåsen på Ombo, 
på 513 meter, verdt en tur opp dit også.

HILS PÅ MARITA
– NY MEDARBEIDER I 
ADMINISTRASJONEN

FRIVILLIGPRISEN 2023 
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Antallet engasjerte i ungdomsgruppa i Hauge-
sund Turistforening er svært varierende. Til 
tross for at styret i DNT ung Haugesund og 
ansatte i HT har lagt ned en stor innsats for 
å rekruttere ungdommer til ungdomsgruppa, 
har antallet påmeldte på arrangerte turer holdt 
seg skuffende lavt. Dette skyldes for det meste 
at de fleste i DNT ung flytter bort fra regionen 
etter å ha fullført videregående skole.

En løsning på utfordringen har vært å eta-
blere et samarbeid med ungdomsgrupper fra 
andre lokallag, særlig med DNT ung Bergen 
og DNT ung Stavanger. Nye relasjoner gjen-
nom fellesturer med disse lokalforeningene 
har ført til et samarbeid med godt utbytte: 
Det har vært større tilgang på kvalifiserte tur- 
ledere, og vi har dermed kunnet arrangere  
flere turer og mer krevende turer. Særlig har 

det vært et tett samarbeid for å gjennomføre 
vinterturer og lengre sommerturer. For ek-
sempel har DNT ung Haugesund sammen med 
DNT ung Bergen arrangert en lengre sommer-
tur flere år på rad, med én turleder fra hver 
lokalforening. Gjennom flere promoteringska-
naler har vi nådd frem til mange ungdommer 
i hele landet, som har reist langveis for å delta 
på fellesturene. Dette er godt nytt, men hva 
med ungdommene fra vår egen region?

Ungdomsgruppas samarbeid med andre  
lokallag har hjulpet for å ha et aktivitetstilbud, 
om noe begrenset, i tider med få engasjerte 
ungdommer lokalt. Vi heier frem samarbeid, 
men håper at flere ungdommer i vårt eget  
lokalmiljø ser gleden av å være med på tur. 
Kunne du tenke deg å bli med eller kjenner du 
en ungdom som er friluftinteressert?

DNT UNG-SAMARBEID, 

I JAKTEN PÅ FLERE 
TURLEDERE

Tekst og foto: Irene Sandvik Qvale 

DNT UNG
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Barnas Turlag er DNT sitt tilbud til barnefamilier med barn i alderen 0 – 12 år.  
I Haugesund Turistforening har vi ulike turer og aktiviteter familier kan bli med på: 

BARNAS TURLAG
TILBUD TIL BARNEFAMILIER

GÅ PÅ EGENHÅND: 
1.  Turboturer. Gå tur når det passer dere selv. Barn som går til 6 av turmålene i 

løpet av året får premie. Nye turmål og turpostkasser kommer 15. januar 2025. 

2.  Turbopass. Kjøp et turbopass enten i butikken på HT-huset eller på 
dntbutikken.no! Her kan en skrive ned turer en er med på i regi av 
Barnas Turlag og få en premier etter fem fellesturer. Eller besøke 
fem DNT hytter og få en premie etter fem hyttebesøk. I tillegg er 
det mange kjekke aktiviteter i Turbopasset. Perfekt julegave!

Et medlemskap for barn (0-12 år) koster 150 kroner. Medlemmer 
i Barnas Turlag bor gratis på våre selvbetjente og ubetjente hytter 
over hele landet, og får ekstra rabatt på de betjente hyttene.

SAMMEN MED ANDRE: 
1. Turboklubber. Er et fast 
fritidstilbud i ulike aldre. Her 
møter de en fast gjeng annenhver 
uke og koser seg ute i naturen. 
Vi har fem Turboklubber:

• Åneskogen Turboklubb 
(Åkra)

• Turboklubb Liarlund
• Turboklubb Djupadalen
• Turboklubb Vormedal
• Solandsbakken Turbo- 

klubb

2. I regi av Haugesund 
Turistforening har vi fem ulike 
Barnas Turlag som arrangerer 
overnattingsturer, søndagsturer 
eller kveldsmatturer. Turene er med 
på å skape naturopplevelser for 
livet. Her er de første turene i 2025: 

• 18. januar: Kom deg ut 
dagen og Hele Norge 
båler (ulike plasser)

• 2. februar: Sålefjell 
• 9. februar: Uværstur 

til Kleppehaug
• 17. februar: Tuabua med 

internasjonal matlaging
• 29.-30. mars: Overnattings-

tur til Utsira

Følg oss på Facebook og Instagram 
for inspirasjon til å bli med på tur! 

barnasturlaghgsdturistforening  

Barnas Turlag på Haugalandet

Fargelegg Turbo!

BARNAS TURLAG
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OLALIA FJELLSTOVE

NORDVIKGÅRDEN

NORDVIKGÅRDEN

GEITUNGEN FYR

GEITUNGEN FYR

BLOMSTØLEN

KYSTHYTTER

FLOKEHYTTENE

FLOKEHYTTENE

VILLA VIBRANDSØY

VILLA VIBRANDSØY

FJELLHYTTER
VÅRE HYTTER
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OLALIA 
FJELLSTOVE

LØKJELSVATNHYTTA

LØKJELSVATNHYTTA

STORAVASSBU

STORAVASSBU

BLOMSTØLEN

SANDVASSHYTTA

SANDVASSHYTTA

SIMLEBU

SIMLEBU

SAUABREHYTTA

SAUABREHYTTA

ØVRE SANDVATN

ØVRE SANDVATN

FJELLHYTTER haugesund.dnt.no/hytter

VÅRE HYTTER
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VÅRE TURVENNER

STRANDGATEN 139 TLF: 52 72 14 74

STØTT OSS MED DIN  
GRASROTANDEL!

STØTT HAUGESUND 
TURISTFORENING VED 
GI DIN GRASROTANDEL 
TIL OSS.

PÅ DEN MÅTEN ER DU 
MED PÅ Å BESTEMME 
HVEM SOM SKAL FÅ 
OVERSKUDDET FRA 
NORSK TIPPING.

Org. nr. 971 157 100

Les mer på grasrotandelen.no

I samarbeid med 
Frivillighet Norge 

og Idrettsforbundet

Gjennom Grasrotandelen fra 
Norsk Tipping, kan du støtte oss 
uten at det koster deg noe!

Hvis du tilknytter oss i år, 
vil vi motta 5 prosent* 
av ALT du har spilt 
for i 20• • • •.

Du kan tilknytte 
oss hos kommisjonæren, 
via grasrotandelen.no 
eller på norsk tipping 
mobilspill!

Les mer på grasrotandelen.no

Støtt oss 
med DIN 
Grasrotandel!

*For Multix genereres halvparten av overskuddet til Grasrotandelen.
  Grasrotandelen beregnes ikke for Extra og Flax.

Støtt Haugesund Turistforening 
ved å gi din grasrotandel til oss. 
På den måten er du med på å 
bestemme hvem som skal få 
overskuddet fra Norsk Tipping.

Org. nr. 971 157 100

Ta med deg strekkoden og ditt spillekort til
en av Norsk Tippings mange kommisjonærer

Han Jørgen e reiste
på skitur aleina. 
Det jore an 
ikje i fjor,  
for då va an bare 
for badne å reina 
og fekk ikje låv 
a na mor. 

I år e an reist med 
an Leif og an Tore, 
og ingen fekk  
fyll´an ombord. 
Det tar seg kje ud, 
når ein drar med  
di store, 
å vinka nanna te 
na mor. 

Nå står an i bakkar, 
så hedle mod sletter. 
Han glir øve
snødekkte vann.
Men morå har våkne 
og vonne netter 
for alt det  
så henna kan. 

Eg lige han Jørgen
men føle for morå,
En kjenna nå 
ud og inn:
Der finns ikje 
verre terreng på jorå 
enn det i et  
engsteligt sinn.

FARLIGT
TERRENG  

av AJAX

Foto: Lars K. Gjerde.

Vi nærmer oss skisesongen nå og Eva Eide har foreslått at  
vi leser dette morsomt dikt av Ajax. Stavanger dikteren hett 

egentlig Andreas Jacobsen (1909 - 1955) men skrev under 
pseudonymet Ajax. Diktet finnes i «Eg lengta tidt  En hyllest til 
Rogalandsnaturen» utgitt av Stavanger Turistforening.  
God fornøyelse.  Mvh Anne Rees Halvorsen

DIKT

Ta med deg strekkoden og ditt  
spillekort til en av Norsk Tippings 
mange kommisjonærer.
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VÅRE TURVENNER

Tradisjon, kvalitet og 
kreativitet blandet med 

entusiasme er oppskriften
på godt storkjøkkenmiljø.

Du finner oss over hele landet.

www.norrona.net

VI VOKSER MED DEG

REGNSKAP  |  LØNN  |  FORRETNINGSFØRSEL  |  RÅDGIVNING

Vi tilbyr komplette regnskapstjenester, forretningsførsel 

og rådgivning. Hagland Finans bistår gjerne i den løpende 

oppfølging av din virksomhet med oppgaver som regnskap og 

lønn, og  som rådgiver ved etablering, kjøp og salg av virksomhet, 

generasjonsskifte eller finansiering. hagland-finans.no

VI I HAUGESUND 
TURISTFORENING 

ØNSKER ALLE VÅRE 
MEDLEMMER  
EN GOD JUL

helge@bmkvale.no
Har bygget hytter for Haugesund 

Turistforening siden 2004

SPORTSBUTIKKEN VED EDDA KINO 
Tlf. 52 72 17 40  post.haugesund@intersport.no
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Velkommen innom 
Tursenteret
Velkommen innom Haugesund Turistforening på Bytunet for 
en hyggelig prat om tur eller medlemskap, og her finner du 
også turutstyr som kart, kompass, ullundertøy, luer, buffer, 
staver, sengesett og lakenposer, bøker, kopper og termos. 
Medlemsrabatt på alle varer!

Enda flere varer finner du på DNTbutikken.no 

VÅRE TURVENNER

Bjelland VVS AS
Hverdager: 08:00-15:30 Telefon: 52 70 45 30
Kvalamarka 29, 5514 Haugesund
VB.no

Bjelland VVS AS

Allsidighet er vår
styrke - fra små
oppdrag på hytter
og bolig, til større
nærings- og
industribygg

Bjelland VVS AS
Hverdager: 08:00-15:30 Telefon: 52 70 45 30
Kvalamarka 29, 5514 Haugesund
VB.no

Bjelland VVS AS

Allsidighet er vår
styrke - fra små
oppdrag på hytter
og bolig, til større
nærings- og
industribygg

Bjelland VVS AS
Hverdager: 08:00-15:30 Telefon: 52 70 45 30
Kvalamarka 29, 5514 Haugesund
VB.no

Bjelland VVS AS

Allsidighet er vår
styrke - fra små
oppdrag på hytter
og bolig, til større
nærings- og
industribygg

post@argusprofil.no / mob 48348059 / argusprofil.no

ARGUS PROFIL

Din bedrift  
i HT-Nytt?
Ta kontakt med daglig 

leder Rune Stumo for mer  
informasjon, 

rune.stumo@dnt.no
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KRAFTIGE INNTRYKK

Turen opp var slitsom, men verdt hvert eneste skritt. Din egen kraft har tatt deg 
hit, høyt over verden og med solen i ryggen. Slike øyeblikk gir ny kraft til kropp og 
sjel. Haugaland Kraft er stolt over å støtte Haugesund Turistforening. Noe som 
bidrar til å gjøre naturen tilgjengelig for oss alle. 

Vi ønsker alle haugalendinger en god tur! 

www.hkraft.no



uristforening
Haugesund 

B
Returadr.: Haugesund Turistforening  Boks 432, 5501 Haugesund,

BSU
Telefon 03240 www.haugesund-sparebank.no

En skikkelig feit sparegris!
BSU

Voksen sparing krever en voksen sparegris. Boligsparing for unge er den beste måten å 
spare til bolig på. Du får gode renter, skattefradrag og en hel del voksenpoeng. Kontakt oss 
i Haugesund Sparebank så hjelper vi deg med å komme i gang med sparing i BSU.

Returadr.: Haugesund Turistforening, Strandgaten 171, 5525 Haugesund

haugesund-sparebank.no

Spare

Låne

Betale

Forsikre

Vi gleder oss til vårt neste kapittel, sammen med deg.

Spennende, utfordrende, lærerikt og magisk. Et nytt kapittel 
kan være så mangt. Men en ting er sikkert – vi er her for deg 
når du trenger oss, fra de små til de store tingene i livet.  
Vi er fortsatt lokalbanken. Vi er der du er.

Nytt utseende 
– fortsatt like lokal, 
nær og personlig.

haugesund-sparebank.no
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Returadr.: Haugesund Turistforening, Strandgaten 171, 5525 Haugesund


